



БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН

Люберецкий район

**Изменения, вносимые в Решение Совета депутатов
муниципального образования Люберецкий
муниципальный район Московской области
от 08.12.2016 №167/26 «О бюджете муниципального
образования Люберецкий муниципальный район
Московской области на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
(уточнение №2)**



Структура брошюры

Наименование	стр
1. Необходимость вносимых изменений.	3
2. Основные параметры бюджета муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.	4-12
2.1. Сведения об изменении доходов бюджета района.	5
2.2. Сведения об изменении расходов бюджета района.	6-13
3. Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.	14-18
4. Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.	19-23
5. Сведения об изменениях источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района.	24
6. Причины изменения источников покрытия дефицита бюджета района.	24
7. Контактная информация.	25-26



Необходимость вносимых изменений

В Решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 08.12.2016 №167/26 «О бюджете муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» дважды вносились изменения Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 17.03.2017 №184/28, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 №57/8

Необходимость вносимых изменений обусловлены следующими причинами:

1. Необходимость включения в бюджет района средств, подлежащих получению из федерального бюджета, бюджета Московской области в соответствии с нормативно-правовыми актами.
2. Уточнением плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам с учетом текущей динамики поступления налогов.
3. Уточнением и перераспределением отдельных расходов бюджета района в связи с необходимостью финансового обеспечения мероприятий по приоритетным направлениям.
4. Увеличение расходов Дорожного фонда.

С учетом вносимых поправок изменились основные параметры бюджета района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.



**Основные параметры бюджета
муниципального образования
Люберецкий муниципальный район
Московской области на 2017 год и
на плановый период
2018 и 2019 годов**



Сведения об изменении доходов бюджета района

Год: 2017

млн.рублей

Наименование	2017 год уточнения №1 бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Налоговые и неналоговые доходы	2 158,0	2 158,0	0	2 274	2 426
Налоги на прибыль, доходы	979,3	979,3	0	1 044	1 141
Налоги на совокупный доход	701,2	701,2	0	728	768
Государственная пошлина	59,3	55,2	-4,1	62	64
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	312,6	313,0	0,4	348	358
Платежи при пользовании природными ресурсами	30,9	30,9	0	32	34
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	11,8	11,8	0	12	12
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	50,4	53,4	3,0	35	35
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	12,5	12,5	0	13	14
Прочие неналоговые доходы	0	0,7	0,7	0	0
Безвозмездные поступления, в том числе:	4 419,3	4 540,0	120,7	3 974	3 806
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ	363,8	363,8	0	232	59
Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ	190,1	284,5	94,4	27	27
Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ	3 542,1	3547,2	5,1	3 482	3 487
Иные межбюджетные трансферты	330,1	351,3	21,2	233	233
Возврат остатков субсидий, субвенций и ИМТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-6,8	-6,8	0	0	0
ВСЕГО ДОХОДОВ	6 577,3	6 698,0	120,7	6 248	6 232



Ленинградский район

Сведения об изменении расходов бюджета района.

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Общегосударственные вопросы	585,5	640,5	55,0	516,4	530,2
Национальная оборона	0,4	0,4	0,0	0,4	0,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	56,0	65,0	9,0	56,3	57,2
Национальная экономика	265,3	282,1	16,8	189,4	191,4
Жилищно-коммунальное хозяйство	0	42,1	42,1	0	0
Охрана окружающей среды	4,1	4,1	0	4,3	4,5
Образование	5 016,1	5 111,9	95,8	4 851,1	4 749,1
Культура и кинематография	142,7	142,6	-0,1	90,0	93,1
Социальная политика	420,3	420,7	0,4	367,9	372,9
Физическая культура и спорт	230,5	234,0	3,5	247,3	253,61
Обслуживание муниципального долга	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Итого	6 720,9	6 943,4	222,5	6 323,0	6 252,3



Общегосударственные вопросы

Татарстан

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	3,6	3,6	0	3,6	3,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9,0	17,0	8,0	9,0	9,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	283	290,9	7,9	248,0	254,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	56,7	56,7	0	39,5	40,4
Резервные фонды	12,7	42,7	30,0	12,7	13,3
Другие общегосударственные вопросы	220,5	229,6	9,1	203,6	209,5
Итого	585,5	640,5	55,0	516,4	530,2



Добровский район

Национальная оборона

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Мобилизационная подготовка экономики	0,4	0,4	0	0,4	0,3
Итого	0,4	0,4	0	0,4	0,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №___ от 2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	4,6	4,6	0	4,6	4,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	51,4	60,4	9,0	51,7	52,6
Итого	56,0	65,0	9,0	56,3	57,2



Национальная экономика

Лоберецкий

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Сельское хозяйство и рыболовство	0	5,1	5,1	0	0
Транспорт	17,1	17,1	0	18,6	18,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	231,3	232,2	0,9	157,3	157,3
Связь и информатика	7,1	16,5	9,4	6,7	7,1
Другие вопросы в области национальной экономики	9,8	11,2	1,4	6,8	8,2
Итого	265,2	282,1	16,8	189,4	191,4



Татарстан

Жилищно-коммунальное ХОЗЯЙСТВО

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Жилищное хозяйство	0	31,5	31,5	0	0
Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства	0	10,6	10,6	0	0
Итого	0	42,1	42,1	0	0

Охрана окружающей среды

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	4,1	4,1	0	4,3	4,5
Итого	4,1	4,1	0	4,3	4,5



Образование

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Дошкольное образование	2 139,3	2 201,3	62,0	1 978,8	2 007,3
Общее образование	2 389,4	2 421,3	31,9	2 433,1	2 289,2
Дополнительное образование детей	335	336,9	1,9	309,2	318,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0,4	0,4	0	0,3	0,3
Высшее образование	0,5	0,5	0	0,5	0,7
Молодежная политика	42,5	42,5	0	30,3	31,5
Другие вопросы в области образования	109	109	0	100,3	103,2
Итого	5 016,1	5 111,9	95,8	4 852,6	4 750,6

Культура, кинематография

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Культура	128,9	128,8	-0,1	76,2	79,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	13,8	13,8	0	13,8	13,9
Итого	142,7	142,6	-0,1	90,0	93,1



Социальная политика

Губернатор

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Пенсионное обеспечение	12,0	12,0	0	12,8	13,0
Социальное обеспечение населения	118,7	119,1	0,4	124,3	130,0
Охрана семьи и детства	289,6	289,6	0	230,8	229,9
Итого	420,3	420,7	0,4	367,9	372,9

Физическая культура и спорт

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Физическая культура	208	210,9	2,9	223,3	229,6
Массовый спорт	5,5	5,5	0	5,5	5,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	17	17,6	0,6	16,9	16,9
Итого	230,5	234,0	3,5	245,7	252,1



Лоберевский район

Обслуживание муниципального долга

млн.рублей

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам расходов бюджета)	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Обслуживание муниципального долга	0	0	0	0,0	0,0
Итого	0	0	0	0,0	0,0

2015 год
0,0
млн.рублей

2016 год
0,0
млн.рублей

2017 год
0,0
млн.рублей

2018 год
0,0
млн.рублей

2019 год
0,0
млн.рублей





Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.



Люберецкий
район

Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Муниципальные программы:					
«Развитие образования и воспитания Люберецкого муниципального района Московской области»	4 787,2	4 864,5	77,3	4 708	4 602
"Развитие культуры Люберецкого муниципального района Московской области"	290,9	298,1	7,2	282,8	290,8
"Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период школьных каникул Люберецкого муниципального района Московской области"	35,9	35,9	0	23,7	24,9
"Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Люберецкого муниципального района Московской области "	251,4	254,1	2,7	247	254
"Муниципальное управление Люберецкого муниципального района Московской области"	339,3	374,9	35,6	292,7	301,6
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Люберецком муниципальном районе Московской области"	5,3	5,4	0,1	0,03	0,03
"Создание условий для устойчивого экономического роста в Люберецком муниципальном районе Московской области"	0,2	0,2	0	0,2	0,2
"Доступная среда Люберецкого муниципального района Московской области"	4,1	4,5	0,4	4,1	4,8



Люберецкий
район

Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
Муниципальные программы:					
"Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном районе Московской области"	128	128	0	133,6	139,5
"Развитие транспортной системы на территории Люберецкого муниципального района Московской области"	23,6	23,6	0	24,4	25,4
"Экология Люберецкого муниципального района Московской области"	4,1	4,1	0	4,3	4,5
"Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Люберецкого муниципального района Московской области "	10,3	18,3	8,0	10,9	10,8
"Управление муниципальным имуществом Люберецкого муниципального района Московской области"	9,6	9,6	0	10,0	10,0



Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Люберецкого муниципального района Московской области"	57,9	66,9	9,0	58,2	59,2
"Молодежь Люберецкого муниципального района Московской области"	6,6	6,6	0	6,6	6,6
"Снижение административных барьеров, повышение качества доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Люберецкого муниципального района Московской области»	155,9	167,5	11,6	154,7	159,3
"Жилище Люберецкого муниципального района Московской области"	123,7	124,1	0,4	61,9	58,0
"Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Люберецком муниципальном районе Московской области"	7,1	7,1	0	6,7	7,1
"Предпринимательство Люберецкого муниципального района Московской области"	2,3	2,3	0	2,3	2,7



Сведения об изменении расходов по муниципальным программам.

Люберецкий район

млн.рублей

Наименования муниципальных программ	2017 год уточнения бюджета №1 (РСД №184/28 от 17.03.2017)	2017 год уточнения №2 бюджета №1 (РСД №57/8 от 21.06.2017)	Отклонения уточнения №2 от уточнения №1 бюджета 2017 год	2018 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)	2019 года первоначальный принятый бюджет (РСД № 167/26 от 08.12.2016)
"Управление земельными ресурсами и землеустройство Люберецкого муниципального района Московской области"	7,5	8,9	1,4	4,5	4,5
"Развитие архивного дела Люберецкого муниципального района Московской области "	2,8	2,8	0	2,8	2,8
"Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Люберецкого муниципального района Московской области"	0	42,1	42,1	0	0
"Содержание и ремонт дорог на территории Люберецкого муниципального района Московской области"	231,2	232,2	0,9	157,3	157,3
"Оздоровление населения и улучшение демографической ситуации в Люберецком муниципальном районе Московской области "	65,4	65,4	0	68,5	71,5
Итого по муниципальным программам:	6 550,4	6 747,1	196,7	6 266	6 198
Непрограммные расходы	170,5	196,3	25,8	57	54
Всего расходы бюджета района без учета условно утвержденных расходов	6 720,9	6 943,4	222,5	6 323	6 252



Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.

Наименования муниципальных программ	2017 год
Муниципальные программы:	
«Развитие образования и воспитания Люберецкого муниципального района Московской области»	<p>Увеличены расходы на 77,8 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">- проведение технического обследования здания МДОУ детский сад № 7 «Теремок» планируется направить 0,2 млн.рублей;- закупка оборудования для МБОУ гимназия № 16, детский сад № 58 - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области планируется направить 1,6 млн.рублей;-софинансирование на обеспечение современными аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций планируется направить 11,6 млн.рублей;- на строительство корпуса к МОУ школа № 54 на 300 мест, пристроек к МОУ СОШ № 59, школы на 275 мест г.п.Малаховка, к МОУ Кадетская школа на 200 мест планируется направить 3,4 млн.рублей;-на строительство детского сада на 180 мест, г.Люберцы, пос.Калинина, корпус 20 (корректировка проекта и строительство) планируется направить 57,5 млн.рублей;-создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (МОУ школа № 22,МОУ СЖСОШ №23) планируется направить 3,0 млн.рублей;-проведение капитального, текущего ремонта, в дошкольных образовательных организациях планируется направить 0,5 млн.рублей; <p>Уменьшены расходы на 0,5 млн.рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none">-на закупку оборудования для общеобразовательных организаций - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области.



Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.

Наименования муниципальных программ	2017 год
Муниципальные программы:	
"Развитие культуры Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на 7,2 млн.рублей, в том числе: - содержание вновь открывшегося Культурно просветительского центра в ЛРДК планируется направить 4,7 млн.рублей; -проведение текущего ремонта муниципального учреждения "Люберецкий районный Дворец культуры" планируется направить 1,2 млн.рублей; -на открытие вокально-хорового и бюджетного эстрадного отделения в МУДО "ДМШ №2" планируется направить 1,3 млн.рублей.
"Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории Люберецкого муниципального района Московской области "	Увеличены расходы на 2,7 млн.рублей, в том числе: -на ремонт кровли МУ Детская спортивная школа планируется направить 1,5 млн.руб. -на актуализацию положения по технической эксплуатации здания МУ "Многофункциональный комплекс "Триумф" планируется направить 1,2 млн.рублей.
"Муниципальное управление Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на 35,6 млн.рублей, в том числе: -по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств планируется направить 5,6 млн.рублей; -средства зарезервированные на софинансирование субсидий, предоставляемых из бюджета МО и ФБ планируется направить 30 млн.рублей.
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Люберецком муниципальном районе Московской области"	Увеличены расходы на установку автоматизированных систем диспетчеризации, контроля и учета потребляемых энергетических ресурсов на объектах муниципальной собственности в сумме 0,1 млн.рублей.
"Доступная среда Люберецкого муниципального района Московской области" области"	-Увеличены расходы на мероприятия по формированию условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к МУ МФК "Триумф" в сумме 0,4 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.

Наименования муниципальных программ	2017 год
Муниципальные программы:	
"Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Люберецкого муниципального района Московской области "	Увеличены расходы на информирование населения о деятельности ОМСу в средствах массовой информации в сумме 8,0 млн.рублей.
"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на 9,0 млн.рублей, в том числе: -на оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы "Безопасный регион" в городском округе Люберцы планируется направить 4,2 млн.рублей; -страхование расходов по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального, межмуниципального и регионального характера планируется направить 0,1 млн.рублей; -установка и содержание пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями городского округа Люберцы Московской области планируется направить 4,2 млн.рублей; -софинансирование на установку и содержание пожарных извещателей в жилых помещениях, занимаемых малообеспеченными гражданами, малообеспеченными или многодетными семьями городского округа Люберцы Московской области планируется направить 0,5 млн.рублей;



Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.

Наименования муниципальных программ	2017 год
Муниципальные программы:	
"Снижение административных барьеров, повышение качества доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на 11,6 млн.рублей, в том числе: -на содержание 7 ставок для вновь открытых трех дополнительных окон в МАУ «Люберецкий МФЦ» планируется направить 3,4 млн.рублей; -дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина РФ, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ планируется направить 5,7 млн.рублей; -софинансирование на дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина РФ, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ планируется направить 2,5 млн.рублей.
"Жилище Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на 0,4 млн.рублей, в том числе: -предоставление субсидий на погашение основного долга по ипотечному жилищному кредиту на приобретение (строительство) жилого помещения планируется направить 0,2 млн.рублей; -софинансирование на предоставление семьям, имеющим семь и более детей, жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома планируется направить 0,2 млн.рублей;
"Управление земельными ресурсами и землеустройство Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на кадастрирование земельных участков для многодетных семей в сумме 1,4 млн.рублей.



Причины уточнения расходов бюджета района по муниципальным программам.

Наименования муниципальных программ	2017 год
Муниципальные программы:	
"Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Люберецкого муниципального района Московской области на 2017-2021 годы"	Увеличены расходы на 42,1 млн.рублей, в том числе: -ремонт подъездов многоквартирных домов планируется направить 22,0 млн.рублей; -софинансирование на ремонт подъездов многоквартирных домов планируется направить 9,5 млн.рублей; -на разработку схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа Люберцы планируется направить 10,6 млн.рублей;
"Содержание и ремонт дорог на территории Люберецкого муниципального района Московской области"	Увеличены расходы на финансирование расходов по предупреждению причин возникновения дорожно-транспортных происшествий за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Красково в сумме 0,9 млн.рублей.
Непрограммные расходы	Увеличены расходы на 31,7 млн.рублей, в том числе: -осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных планируется направить 5,1 млн.рублей; -возврат в бюджет района остатков субсидий на проведение работ по созданию системы защиты персональных данных, закупку компьютерного, серверного оборудования, программного обеспечения, оргтехники для МФЦ в сумме 1,1 млн.руб; -дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы планируется направить 17,4 млн.рублей; -содержание Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области планируется направить 8,1 млн.рублей. Уменьшены непрограммных расходов на программные на содержание вновь вводимых учреждений в сумме 5,9 млн.рублей.



Сведения об изменениях источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района.

При уточнении бюджета на 2017 год увеличится размер дефицита на 101,8 млн.рублей и составит 245,4 млн.рублей или 16,4% к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений.

Источниками финансирования роста дефицита бюджета на 2017 год планируется за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 245,4 млн.рублей .



Контактная информация.



О финансовом управлении муниципального образования люберецкий муниципальный район Московской области



Финансовое управление – орган исполнительной власти района, обеспечивающий проведение единой финансовой, бюджетной и налоговой политики в районе

Контактная информация

Руководитель: Царькова О.Н.

Адрес: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190

Телефон, факс: (495) 503-41-55

Адрес электронной почты : www.luberfu@mail.ru

Режим работы: с 09.00-18.00, обед с 13.00-13.45